داشته‌اند و ادبشان برترین آداب در روزگار خودشان بوده است...^{۳۲}

حنا الفاخوری ضمن توصیف هنر عصر جاهلی و بر شمردن زمینه‌های احساسات این قوم و اینکه این آثار مکتوم مانده‌اند، می‌گوید:

اکثر آثار منظوم و منثور عصر جاهلی از میان رفته است تا آنجا که ابو عمرو بن الصلاء (۷۷۰ م / ۱۵۴ هـ) می‌گفت: آنچه از سخن اعراب به شما رسیده، بس اندک است. اگر فراوان به دست شما می‌رسید، به دانش و شعر بسیار دست می‌یافتید^{۳۳} و این بدان سبب است که بسیاری از این آثار به حافظه سپرده نشده بود و آنچه را هم راویان شعر از بر کرده بودند با کشته شدنشان در جنگها و فتوحات از میان رفته است^{۳۴}.